
Eico A/S

Østergade 118, 9700 Brønderslev

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 11 12 32 44

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/4 2017

Lars B. Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Eico A/S
Østergade 118
9700 Brønderslev

Telefon: 98823999
Telefax: 98825966
Hjemmeside: www.eico.dk

CVR-nr.: 11 12 32 44
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 30. regnskabsår
Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse

Poul Sand, formand
Rikke Mølgaard Kristensen
Lars Bundgaard Sørensen

Direktion

Michael Jacobsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Prinsensgade 11
9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	13.812	11.709	10.396	9.228	9.085
Resultat af ordinær primær drift	3.462	1.872	1.876	2.667	2.771
Resultat før finansielle poster	3.813	2.261	2.362	2.988	3.149
Resultat af finansielle poster	400	-1.178	-418	-876	-809
Årets resultat	3.286	526	1.316	1.327	1.501
Balance					
Balancesum	44.514	33.510	27.841	25.977	21.998
Egenkapital	17.818	14.540	14.011	12.719	11.392
Antal medarbejdere	19	19	16	14	15
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	8,6%	6,7%	8,5%	11,5%	14,3%
Soliditetsgrad	40,0%	43,4%	50,3%	49,0%	51,8%
Forrentning af egenkapital	20,3%	3,7%	9,8%	11,0%	14,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været handel med emfang, vaske, armaturer og andet tilbehør til køkkenet både indenlands og til eksport.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 3.285.997, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 17.818.243.

Resultatet for 2016 anses for meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2017 forventes et resultat på minimum samme niveau som i 2016

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		13.811.675	11.709.486
Personaleomkostninger	1	-9.628.143	-9.162.925
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-366.226	-261.799
Andre driftsomkostninger		-4.465	-24.189
Resultat før finansielle poster		3.812.841	2.260.573
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	267.599	-1.185.883
Finansielle indtægter	4	418.579	381.453
Finansielle omkostninger	5	-285.949	-373.900
Resultat før skat		4.213.070	1.082.243
Skat af årets resultat	6	-927.073	-556.653
Årets resultat		3.285.997	525.590

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Øvrige lovpligtige reserver	283.153	0
Overført resultat	3.002.844	525.590
	3.285.997	525.590

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		430.345	257.207
Immaterielle anlægsaktiver	7	430.345	257.207
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		460.102	324.709
Indretning af lejede lokaler		256.306	250.601
Materielle anlægsaktiver	8	716.408	575.310
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	377.542	193.435
Finansielle anlægsaktiver		377.542	193.435
Anlægsaktiver		1.524.295	1.025.952
Varebeholdninger		16.972.684	11.430.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.296.708	6.472.283
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.678.049	13.746.378
Andre tilgodehavender		1.140.287	754.979
Periodeafgrænsningsposter		213.578	72.109
Tilgodehavender		25.328.622	21.045.749
Likvide beholdninger		688.549	8.032
Omsætningsaktiver		42.989.855	32.484.273
Aktiver		44.514.150	33.510.225

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		283.153	0
Overført resultat		17.035.090	14.040.360
Egenkapital	10	17.818.243	14.540.360
Hensættelse til udskudt skat	11	65.024	34.488
Hensatte forpligtelser		65.024	34.488
Ansvarlig lånekapital		0	1.000.000
Kreditinstitutter		8.291.955	7.563.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.750.957	7.814.616
Selskabsskat		586.537	264.492
Anden gæld		3.001.434	2.293.115
Kortfristet gæld		26.630.883	18.935.377
Gældsforpligtelser		26.630.883	18.935.377
Passiver		44.514.150	33.510.225
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.841.232	8.445.237
Pensioner	654.879	586.837
Andre omkostninger til social sikring	132.032	130.851
	9.628.143	9.162.925
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	19
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	152.871	100.614
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	213.355	161.185
	366.226	261.799
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	267.599	0
Andel af underskud i dattervirksomheder	0	-1.185.883
	267.599	-1.185.883
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	414.371	381.453
Andre finansielle indtægter	4.208	0
	418.579	381.453
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	285.949	373.900
	285.949	373.900

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	896.537	528.492
Årets udskudte skat	30.536	28.161
	927.073	556.653
7 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte ud- viklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar		419.672
Tilgang i årets løb		326.009
Kostpris 31. december		745.681
Ned- og afskrivninger 1. januar		162.465
Årets afskrivninger		152.871
Ned- og afskrivninger 31. december		315.336
Regnskabsmæssig værdi 31. december		430.345
Afskrives over		3-10 år

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.570.417	933.027
Tilgang i årets løb	375.140	45.778
Afgang i årets løb	-79.914	0
Kostpris 31. december	<u>1.865.643</u>	<u>978.805</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.245.708	682.426
Årets afskrivninger	173.282	40.073
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-13.449	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.405.541</u>	<u>722.499</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>460.102</u>	<u>256.306</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>5-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	3.453.217	2.722.237
Tilgang i årets løb	0	730.980
Kostpris 31. december	<u>3.453.217</u>	<u>3.453.217</u>
Værdireguleringer 1. januar	-3.259.782	-2.153.271
Årets resultat	267.599	-1.185.883
Øvrige reguleringer	-8.114	3.994
Overført til nedskrivning på tilgodehavende tilknyttede virksomheder, ansvarlig lånekapital	<u>-75.378</u>	<u>75.378</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-3.075.675</u>	<u>-3.259.782</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>377.542</u>	<u>193.435</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Eico AS	Norge	NOK 100.000	100%
Eico AB	Sverige	SEK 100.000	100%

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	14.040.360	14.540.360
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-8.114	-8.114
Årets udviklingsomkostninger	0	326.009	0	326.009
Årets af- og nedskrivning	0	-42.856	0	-42.856
Årets resultat	0	0	3.002.844	3.002.844
Egenkapital 31. december	500.000	283.153	17.035.090	17.818.243

Selskabskapitalen består af 3 aktier à nominelt DKK 100.000 og 1 aktie á nominelt DKK 200.000.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	94.676	56.586
Materielle anlægsaktiver	15.642	12.396
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-17.871	-7.071
Låneomkostninger	-27.423	-27.423
	65.024	34.488

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	372.094	285.686
Mellem 1 og 5 år	769.988	303.840
Efter 5 år	12.660	88.620
	1.154.742	678.146

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig leje på TDKK 827. Lejemålene kan opsiges med 1-18 måneders varsel.

Selskabet giver almindelig garanti på solgte produkter i henhold til lovgivningen, hvilket der ikke hensættes til i årsrapporten.

Selskabet har afgivet en kapitaltabsgaranti over for Eico AB.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for EH 2011 A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er gennem pengeinstitut stillet sikkerhed for lejeforpligtelser på TDKK 87.

Der er stillet virksomhedspant i simple fordringer og varelager på TDKK 6.000 for alt mellemværende med Danske Bank.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Eico A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under vareforbrug.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under vareforbrug.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter, regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter, regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer og hjælpematerialer omfatter købsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Noter, regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$